ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27   апреля   2023   года  № 40/409-7

город Смоленск

О внесении изменений в Инструкцию

о порядке открытия и ведения счетов, учета,

отчетности и перечисления денежных

средств, выделенных из местного бюджета

избирательным комиссиям, на которые

решением избирательной комиссии

Смоленской области возложено исполнение

полномочий по подготовке и проведению

выборов в органы местного самоуправления,

другим избирательным комиссиям,

комиссиям референдума на подготовку

и проведение выборов органов местного

самоуправления в Смоленской области,

местного референдума в Смоленской области

Избирательная комиссия Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1.6 раздела 1 Инструкции о порядке открытия

и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств,

выделенных из местного бюджета избирательным комиссиям, на которые

решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного

самоуправления, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума

на подготовку и проведение выборов органов местного самоуправления

в Смоленской области, местного референдума в Смоленской области,

утвержденной постановлением избирательной комиссии Смоленской области

2

от 12 марта 2019 года № 96/711-6 (в редакции постановлений избирательной

комиссии Смоленской области от 11 июня 2020 года № 150/1080-6, от 30 июня

2022 года № 18/226-7), следующие изменения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.6. Открытие счета Комиссии производится на основании договора

банковского счета (в том числе в случае открытия и обслуживания счетов

в филиалах публичного акционерного общества «Сбербанк России» – путем

присоединения к Условиям открытия и обслуживания счетов Комиссий,

размещенным на официальном сайте публичного акционерного общества

«Сбербанк России», при подписании Комиссиями Заявления о присоединении)

и представления в банк следующих документов:»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Окружная избирательная комиссия (при проведении выборов органов

местного самоуправления в Смоленской области) открывает счет на основании

договора банковского счета (в том числе в случае открытия и обслуживания

счетов в филиалах публичного акционерного общества «Сбербанк России» –

путем присоединения к Условиям открытия и обслуживания счетов окружных

избирательных комиссий, размещенным на официальном сайте публичного

акционерного общества «Сбербанк России», при подписании окружными

избирательными комиссиями Заявления о присоединении) и представления

в банк следующих документов:».

2. Финансово-плановому отделу аппарата избирательной комиссии

Смоленской области направить настоящее постановление в Отделение

по Смоленской области Главного управления Центрального банка Российской

Федерации по Центральному федеральному округу, в филиал публичного

акционерного общества «Сбербанк России» – Смоленское отделение № 8609

и в территориальные избирательные комиссии муниципальных образований

Смоленской области.

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь заседания  Д.В. Копрянцев